REPUBLICA MOLDOVA
COMISIA PENTRU SITUATII EXCEPTIONALE A RAIONULUI
FLORESTI

DISPOZITIA Nr.11
din 12 august 2022

Cu privire la depistare bolii
pesta porcind africand

Tn conformitate cu confirmarea oficiala a bolii PPA(pesta porcind africand)
in exploatatia individual proprietar Cenusa Valendin din localitatea Ciutulesti
raionul Floresti in baza raportului de tncercare n.3312 din 19.08.2022, act sanitar-
veterenar de declarare oficialda a bolii pesta porcind africand, nr.2 din 17 august
2022, procesului-verbal nr. 19 din 12 august 2022  al gedmtu extraordinare
Comisiei Situatii Exceptionale raionulu I loresti

DISPUNE:

1.De a plasa satul Ciutulesti raionul Floresti sub restrictie de carantind
privind pesta porcind @ africand

2. De a plasa localititile Ciutulesti, Cagunca, Serbesti, Stefanesti in zona de
protectie in jurul forarulut.

3. In raza de 10 km. de la satul Ciutulesi se instituic zona de supraveghere

care include si zona de protectic pe raza localitatilor Rogietici Vecht, Rosietici Noi,
Nicolaevea, Domulgent.

Vicepresedinte al raionului Floresti
Presedinte al Comisiei pentru Situatii ///“
Exceptionale a raionului Flor esti Gheorghe GANCEAR


User
Прямоугольник


